Министерство науки и высшего

образования Российской Федерации

	 Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение

высшего образования

	«Санкт-Петербургский горный

университет»

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	№ _________  от _________________

	Санкт-Петербург

О затратах на командирование сотрудника
(указывается тематика командировки: об участии в семинаре, о прохождении стажировки и т.д., номер хоздоговора, ФИО, направление командировки, сумма)

Для обеспечения развития научно-технических связей, обмена актуальной научной информацией, практическим опытом и в рамках выполнения научно-исследовательской работы в соответствии с хоздоговором № 16 036 хд необходимо командировать старшего научного сотрудника лаборатории геодинамики А.Л. Попова в АО «Воркутауголь»  г. Воркута с предварительной стоимостью затрат на командирование в размере 56 000 рублей Возмещение расходов, связанных со служебной командировкой, произвести в соответствии со статьями 167 и 168 Трудового кодекса Российской Федерации. В связи с тем, что возмещение расходов, связанных со служебной командировкой, не является закупкой и не включается в план закупок, план-график закупок и реестр контрактов (федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ, письма Минэкономразвития России от 05.08.2014 № 18505-ЕЕ/Д28и и Минфина России от 05.08.2014 № 02-02-04/39043) для организации командирования работника определение поставщика услуг произвести на основании анализа рынка услуг, руководствуясь Положением о служебных командировках и стажировках Горного университета и сметой хоздоговора  №16 036 хд
П О Р У Ч А Ю:
1. Главному бухгалтеру Селезневой Е.В. предусмотреть включение расходов в сумме 56 000 рублей в реестр финансирования в 2019 году.

2. Командировать с 14.09.2019 по 14.10.2019 в АО «Воркутауголь» (г. Воркута):
- Попова А.Л. – старшего научного сотрудника лаборатории геодинамики.

3. Утвердить прилагаемую смету расходов в сумме 56 000,00 рублей (Приложение). (сумма указывается в соответствии со сметой)
4. Главному бухгалтеру Селезневой Е.В.:
4.1. Расходы, связанные с командированием, отразить в программе развития Университета 6. «Наука».
4.2. Расходы по командированию отнести на текущие затраты Университета по деятельности Научного центра геомеханики и проблем горного производства (указать подразделение) по хоздоговору 16 036 хд, реестровый номер 0102/17). (реестровый номер НИР можно узнать в ПЭО, ауд. 1154, тел. 328-82-35, м.т. 1235).
4.3. Обеспечить старшему научному сотруднику лаборатории геодинамики Попову А.Л. за время командирования выплату средней заработной платы.
5.  Назначить подотчетным лицом, ответственным за финансовую отчетность, старшего научного сотрудника лаборатории геодинамики Попова А.Л., по итогам командирования предоставить отчет до 19.10.2019. (авансовый отчет предоставляется в течение 3 рабочих дней после приезда из командировки)
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Проректор по научно-инновационной
деятельности

В.Ю. Бажин
Приложение

к распоряжению № _____

от _________________
.

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор, профессор

____________Н.В. Пашкевич

«___» ________________ 2019 г.

С М Е Т А

расходов по командированию

старшего научного сотрудника Попова А.Л. в АО «Воркутауголь»
(г. Воркута)

с 14.09.2019 по 14.10.2019
	№
	Наименование
	Статья расходов, КВР/КОСГУ
	Сумма, руб.*

	1.
	Авиаперелет:

СПб – Мурманск – СПб
25 000 руб. × 1 чел.
	112/226

	25 000,00

	2.
	Суточные:

1чел. × 32 сут. × 100 руб.
	112/212

	3 200,00

	3.
	Проживание:

1чел. × 2 000 руб. × 31 сут.
	112/226

	62 000,00

	4.
	Расходы на внутренний транспорт,

10 000 руб. × 1 чел.
	112/226

	10 000,00

	ИТОГО

	100 200,00

* затраты на одного исполнителя составляют указать сумму на одного человека руб. (указывается при направлении делегации свыше 1 человека)
Главный бухгалтер

Е.В. Селезнева

Заместитель главного бухгалтера

О.В. Филиппова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к распоряжению №            от

Первый проректор

профессор

Н.В. Пашкевич
Проректор по научно-инновационной деятельности
профессор

В.Ю. Бажин
Проректор (директор) НЦ геомеханики
и проблем горного производства

А.Н. Шабаров
Главный бухгалтер

Е.В. Селезнева
Начальник  ПЭО

          Г.С. Крыжановская

Должность непосредственного руководителя

И.О. Фамилия
Научный руководитель НИР

И.О. Фамилия
Начальник отдела делопроизводства

Е.Р. Яновицкая

ОБРАЗЕЦ

Проект распоряжения вносит проректор

по научно-инновационной деятельности профессор		                                     В.Ю. Бажин

 										«___» ______201__ г.